2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.10.2021                                                                                               №1206
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 18.05.2015 №623 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения
на вырубку зеленых насаждений
на территории города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.05.2015 №623 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.10.2021 №1206
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 18.05.2015 №623 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.В абзаце третьем пункта 13 раздела II слово «(обсуждений)» исключить.

2.В абзаце втором пункта 21 раздела II слово «(обсуждений)».

3.Пункт 22 раздела II дополнить абзацами седьмым-одиннадцатым следующего содержания соответственно:

«зеленые насаждения входят в состав природных объектов, находящихся под особой охраной или в составе городских лесов, а также на землях государственного лесного фонда;

необходимость сохранения зеленых насаждений предусмотрена документацией о предоставлении земельного участка;

письменное заявление о добровольном отказе в предоставлении муниципальной услуги;

отсутствие заявителя в месте обследования земельного участка                   в назначенное время либо заявитель не обеспечил выноску границ земельного участка на местности или доступ на территорию земельного участка;

непредставление заявителем письменного согласия                                      о компенсационном озеленении.».

4.В пункте 36 раздела III:
4.1.Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Содержание административных действий, входящих в состав административной процедуры: направление заявителю информации о дате, времени и месте проведения осмотра территории в целях обеспечения присутствии заявителя, гарантирующего выноску границ земельного участка на местности и доступ на территорию земельного участка,                  для беспрепятственного составления акта осмотра (продолжительность и(или) максимальный срок выполнения административной процедуры              не должен превышать более трех дней с момента поступления межведомственных запросов или поступления полного комплекта документов, указанных в пункте 15 настоящего административного регламента).».

4.2.В абзаце седьмом слова «, общественных обсуждений» исключить.

4.3.В абзаце десятом слово «(обсуждений)» исключить.